
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/61  
  

Usnesení 
139. schůze rady města 
konané dne 15.03.2022 

čís. 08892/RM1822/139-08952/RM1822/139 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 

______________________________ 

Ing. Miroslav Svozil 
náměstek primátora 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/61  
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 15.03.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

08892/RM1822/139 RM_M 0 Schválení programu 139. schůze rady města 

konané dne 15.03.2022 

35 

08893/RM1822/139 RM_M 1 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

z důvodu vzniku méněprací a víceprací v rámci 

stavby “Revitalizace okolí řeky Ostravice 

(Havlíčkovo nábřeží): Stavba č.3” 

05 

08894/RM1822/139 RM_M 2 Návrh na poskytnutí dotací Moravskoslezskému 

kraji na spolufinancování projektů “Kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 

80 

08895/RM1822/139 RM_M 3 Návrh na udělení souhlasu s vyřazením a likvidací 

neupotřebitelné movité věci svěřené k hospodaření 

právnické osobě Národní divadlo 

moravskoslezské, příspěvková organizace 

42 

08896/RM1822/139 RM_M 4 Návrh na schválení změn termínů a míst konání 

akcí v oblasti kultury, žádost o poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury                

z rozpočtu statutárního města Ostravy 

60 

08897/RM1822/139 RM_M 5 Program na podporu cizojazyčné výuky na území 

statutárního města Ostravy pro školní rok 

2022/2023 

91 

08898/RM1822/139 RM_M 6 Poskytnutí bezúročné zápůjčky za účelem 

předfinancování výdajů na pořízení kotle v rámci 

dotačního programu „Kotlíkové dotace              

v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 

80 

08899/RM1822/139 RM_M 7 Návrh na souhlas se vstupem na nemovité věci              

v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

08900/RM1822/139 RM_M 8 Návrh na záměr města prodat spoluvlastnický podíl 

na nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec 

Ostrava a návrh na záměr města prodat části 

nemovitých věcí v k.ú. Krásné Pole, obec Ostrava 

08 

08901/RM1822/139 RM_M 9 Návrh na připojení objektu na Pult centralizované 

ochrany Městské policie Ostrava 

25 

08902/RM1822/139 RM_M 10 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí 

do majetku města 

89 

08903/RM1822/139 RM_M 11 Návrh Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostrava 

80 

08904/RM1822/139 RM_M 12 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě            

o zřízení služebnosti v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

08 

08905/RM1822/139 RM_M 13 Návrh na záměr pronájmu části pozemku v k. ú. 

Muglinov, obec Ostrava, návrh na záměr pronájmu 

částí pozemku v k. ú. Poruba - sever, obec Ostrava, 

návrh na záměr pronájmu části pozemků v k. ú. 

Poruba, obec Ostrava a návrh na záměr pronájmu 

části pozemků v k. ú. Slezská Ostrava, obec 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/61  
  

Ostrava 

08906/RM1822/139 RM_M 14 Návrh koupit spoluvlastnický podíl na nemovité 

věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava                

pro stavbu “Cyklostezka S,M - Mečníkovova, 

Žákovská” 

08 

08907/RM1822/139 RM_M 16 Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, 

příspěvková organizace - udělení předchozího 

souhlasu zřizovatele s nabytím darů do vlastnictví 

38 

08908/RM1822/139 RM_M 17 Návrh na nevydání souhlasu s nabytím 

spoluvlastnického podílu ve výši 1/6 k pozemku                

v k.ú. Radíkov u Hranic, obec Radíkov 

08 

08909/RM1822/139 RM_M 18 Návrh na souhlas s umístěním podzemního vedení 

NN a uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a smlouvy o zřízení věcného 

břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 

08 

08910/RM1822/139 RM_M 19 Návrh na výběr a uzavření smlouvy na zajištění 

výkonu technického dozoru stavebníka, 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

na staveništi 

05 

08911/RM1822/139 RM_M 20 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k částem 

pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

se společností Dopravní podnik Ostrava a.s. 

08 

08912/RM1822/139 RM_M 21 Povolení výjimek ze stavebních uzávěr 

vymezených kolem opuštěných důlních děl 

“Kutací jáma”, “Výdušná B”, “Výdušná C” v k. ú. 

Slezská Ostrava a “Kutací jáma č. 10”, “Jáma 

Barbora” v k. ú. Muglinov 

89 

08913/RM1822/139 RM_M 22 Žádost o mimořádnou dotaci spolku Mistry                    

s Mistry z.s. 

91 

08914/RM1822/139 RM_M 23 Návrh na seznámení se s výzvou 91 

08915/RM1822/139 RM_M 24 Návrh dílčí inventarizační komise na rozhodnutí    

o neupotřebitelnosti a likvidaci movitých věcí 

statutárního města Ostravy 

08 

08916/RM1822/139 RM_M 25 Návrh na souhlas s umístěním geotermálních vrtů 

do pozemků ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy pro Moravskoslezský kraj 

08 

08917/RM1822/139 RM_M 26 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy          

o zřízení služebnosti pro oprávněného T-Mobile 

Czech Republic a.s. 

08 

08918/RM1822/139 RM_M 27 Nabytí psů dlouhodobě umístěných v útulku             

pro psy v Ostravě-Třebovicích, jejich 

přivlastněním dle § 1045 odst. 1 občanského 

zákoníku 

80 

08919/RM1822/139 RM_M 28 Návrh na zřízení věcného břemene a návrh                

na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

pro GasNet, s.r.o. 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/61  
  

08920/RM1822/139 RM_M 29 Návrh na souhlas s dočasným odnětím plnění 

funkcí lesa pozemků v k. ú. Nová Ves u Ostravy, 

obec Ostrava 

08 

08921/RM1822/139 RM_M 30 Návrh na souhlas s trvalým odnětím pozemků              

ze zemědělského půdního fondu v k. ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava a v k. ú. Muglinov, obec 

Ostrava, návrh na záměr města pronajmout část 

pozemku v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava 

08 

08922/RM1822/139 RM_M 32 Návrh na svěření majetku v k.ú. Poruba-sever, 

městskému obvodu Poruba 

08 

08923/RM1822/139 RM_M 33 Návrh na uzavření smluv o budoucí smlouvě         

o zřízení služebnosti s investorem CONTERA 

Investment X. s.r.o. 

08 

08924/RM1822/139 RM_M 34 Návrh na záměr prodat pozemek v k.ú. Petřkovice 

u Ostravy a návrh na záměr města neprodat část 

pozemku v k.ú. Přívoz, oba obec Ostrava 

08 

08925/RM1822/139 RM_M 35 Schválení změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

pro projekt “Ostrčilova - inovace” v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu 

50 

08926/RM1822/139 RM_M 36 Návrh na souhlas s umístěním reklamního zařízení 

v k.ú. Přívoz, obec Ostrava a návrh na uzavření 

nájemní smlouvy v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 

08 

08927/RM1822/139 RM_M 37 Zpět vzetí žaloby na Hornickou zaměstnaneckou 

zdravotní pojišťovnu v likvidaci 

28 

08928/RM1822/139 RM_M 38 Úprava rozpočtu 07 

08929/RM1822/139 RM_M 39 Kácení dřevin na pozemku ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy 

84 

08930/RM1822/139 RM_M 40 Informace o vyřízení dotazů členů zastupitelstva 

města vznesených na 30. zasedání zastupitelstva 

města dne 16.2.2022 

28 

08931/RM1822/139 RM_M 41 Udělení předchozího souhlasu zřizovatele                    

s nabytím nadačního příspěvku do majetku 

příspěvkové organizace Domov pro seniory 

Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková 

organizace, IČO 70631816, se sídlem Bohumínská 

1056/71, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava 

41 

08932/RM1822/139 RM_M 42 Návrh na poskytnutí mimořádné účelové 

neinvestiční dotace z rozpočtu SMO pro rok 2022 

pro organizaci S.T.O.P. z.s. na zajištění doučování 

sociálně znevýhodněných žáků základních                   

a středních škol, včetně dětí a žáků přicházejících        

z místa válečného konfliktu (Ukrajina), v období 

leden-prosinec 2022 

91 

08933/RM1822/139 RM_M 43 Návrh na vypovězení partnerských smluv              

mezi městy Ostrava (Česká republika) a Doněck 

(Ukrajina) a městy Ostrava (Česká republika)              

a Volgograd (Ruská federace) 

 

01 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/61  
  

08934/RM1822/139 RM_M 44 Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě             

do pozemku ve vlastnictví SMO, návrh                     

na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene pro společnost GasNet, s.r.o.             

a návrh na uzavření nájemní smlouvy                       

se společností KZ Ostrava s.r.o., fyzickou osobou    

a Charitou sv. Alexandra 

08 

08935/RM1822/139 RM_M 45 Žádosti o poskytnutí finančních prostředků                

z Fondu životního prostředí města Ostravy 

80 

08936/RM1822/139 RM_M 46 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

pro OAMP Hall 1 s.r.o., OAMP Hall 2 s.r.o., 

OAMP Hall 4 s.r.o., OAMP Infrastructure s.r.o.          

a OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK 

s.r.o. v SPZ Ostrava - Mošnov 

08 

08937/RM1822/139 RM_M 47 Návrh na souhlas s realizací stavebních úprav            

v nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

08 

08938/RM1822/139 RM_M 48 Návrh uzavřít dodatek č. 3 ke Kupní smlouvě            

s předkupním právem a zákazem zcizení (pozemky 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava -                

ul. Vojanova), návrh na neprominutí dluhu 

spočívajícího v úroku z prodlení 

08 

08939/RM1822/139 RM_M 49 Návrh na schválení a uzavření darovacích smluv 

organizacím poskytujícím pomoc Ukrajině 

01 

08940/RM1822/139 RM_M 50 Návrh na udělení souhlasu se zřízením služebnosti 

pro společnost CETIN a.s. ve vlastnictví 

společnosti OAMP Hall 3 s.r.o. a návrh na udělení 

souhlasu se zřízením služebnosti pro společnost 

Quantcom, a.s. ve vlastnictví společnosti 

OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK 

s.r.o. 

08 

08941/RM1822/139 RM_M 51 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci              

v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava 

08 

08942/RM1822/139 RM_M 52 Realizace akce pro Městskou nemocnici Ostrava, 

p.o. a její financování z rozpočtu statutárního města 

Ostravy - z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice 

Ostrava 

05 

08943/RM1822/139 RM_M 53 Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Pustkovec, obec 

Ostrava a návrh na uzavření směnné smlouvy                

a smlouvy o zřízení služebnosti 

08 

08944/RM1822/139 RM_MZP 1 Projednání vybraných bodů mimořádné valné 

hromady obchodní společnosti Společnost               

pro využití letiště Ostrava-Mošnov, a.s. v likvidaci 

07 

08945/RM1822/139 RM_VZ 1 Veřejná zakázka “Veřejné prostranství             

u městských jatek (TDS+BOZP)”, poř. č. 141/2021 

05 

08946/RM1822/139 RM_VZ 2 Veřejná zakázka “Stavby veřejného osvětlení 

(PD+IČ+AD), poř. č. 023/2022 

 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/61  
  

08947/RM1822/139 RM_VZ 3 Veřejná zakázka “Rekonstrukce a rozšíření 

kanalizace Bartovice - 2. část (BOZP)”,                

poř. č. 0027/2022 

05 

08948/RM1822/139 RM_VZ 4 Veřejná zakázka “Demolice budov v obchodně-

podnikatelském areálu Ostrava-Mošnov, II. etapa”, 

poř. č. 007/2022 

05 

08949/RM1822/139 RM_VZ 6 Veřejná zakázka “Ozelenění terminálu Dubina”, 

poř. č. 150/2021 

38 

08950/RM1822/139 RM_VZ 7 Veřejná zakázka “Rozšíření kapacity primárního 

datového uložiště”, poř. č. 049/2022 

83 

08951/RM1822/139 RM_VZ 8 Veřejná zakázka “Ekologický dozor stavby”,          

poř. č. 035/2022 

05 

08952/RM1822/139 RM_VZ 9 Veřejná zakázka “Terminál Hranečník, rozšíření 

parkovacích ploch”, poř. č. 222/2021 

05 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 15 Návrh na záměr města darovat nemovité věci v k.ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava do vlastnictví Ostravské 

univerzity 

08 

  RM_VZ 5 Návrh na vystavení objednávky a objednání prací 

na základě Rámcové smlouvy o provádění oprav 

ploch a komunikací č. 2874/2019/HS                   

mezi Statutárním městem Ostrava a Ostravskými 

komunikacemi, a.s. na provedení opravy 

asfaltových povrchů na plochách ve vlastnictví 

SMO u zhotovitele Ostravské komunikace, a.s.             

za cenu v místě a čase obvyklou ve výši                 

7 158 889,-Kč bez DPH 

84 

  RM_M 31 Návrh prodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, 

obec Ostrava a návrh na uzavření kupní smlouvy     

a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/61  
  

RM_M 0 
Schválení programu 139. schůze rady města konané dne 15.03.2022 
  
Usnesení číslo: 08892/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 139. schůze rady města konané dne 15.03.2022 

  

 
RM_M 1 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo z důvodu vzniku 
méněprací a víceprací v rámci stavby “Revitalizace okolí řeky Ostravice 
(Havlíčkovo nábřeží): Stavba č.3” 
  
Usnesení číslo: 08893/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0353/2021/OI/VZ se zhotovitelem FIRESTA-Fišer, 

rekonstrukce, stavby a.s., IČO: 25317628, Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno, z důvodu 

vzniku méněprací a víceprací v rámci stavby “Revitalizace okolí řeky Ostravice (Havlíčkovo 

nábřeží): Stavba č.3”, kterým se upravuje předmět plnění a cena díla, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 2 
Návrh na poskytnutí dotací Moravskoslezskému kraji                         
na spolufinancování projektů “Kotlíkové dotace v Moravskoslezském 
kraji - 3. výzva” 
  
Usnesení číslo: 08894/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
80 

  
k usnesení č. 1684/ZM1418/26 
k usnesení č. 0221/ZM1822/4 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/61  
  

rozhodnout o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 856 855 Kč                 

za účelem spolufinancování výměny kotlů v rámci projektu ”Kotlíkové dotace                             

v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” a o uzavření smluv o poskytnutí dotací dle přílohy               

č. 1, 3 předloženého materiálu mezi statutárním městem Ostrava a Moravskoslezským krajem, 

IČO: 708 90 692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují ostatní neinvestiční výdaje: 

na § 3713, pol. 5909, ORJ 190 ...................................................... o 857 tis. Kč 

- zvyšují investiční transfery: 

na § 3713, pol. 6342, ORJ 190 ...................................................... o 857 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení a ke schválení 

návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

RM_M 3 
Návrh na udělení souhlasu s vyřazením a likvidací neupotřebitelné 
movité věci svěřené k hospodaření právnické osobě Národní divadlo 
moravskoslezské, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 08895/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
1) uděluje 

  
předchozí souhlas  s vyřazením a likvidací neupotřebitelné movité věci statutárního města 

Ostravy, která byla předána k hospodaření právnické osobě Národní divadlo moravskoslezské, 

příspěvková organizace, se sídlem ul. Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava-Moravská Ostrava,     



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/61  
  

IČO: 00100528, v pořizovací hodnotě 41 504,- Kč dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
členy likvidační komise 

k likvidaci neupotřebitelných movitých věcí dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

3) ukládá 

  
likvidační komisi 

vyhotovit zápis o provedení likvidace neupotřebitelných movitých věcí dle přílohy č. 1 

a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 31.03.2022 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
 

RM_M 4 
Návrh na schválení změn termínů a míst konání akcí v oblasti kultury, 
žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury                
z rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 08896/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
60 

  
k usnesení č. 1325/ZM1822/21 
k usnesení č. 06009/RM1822/90 
k usnesení č. 08434/RM1822/131 
k usnesení č. 1849/ZM1822/29 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o změně usnesení zastupitelstva města Ostravy č. 1849/ZM1822/29 ze dne 

19.01.2022 v bodě 3) a to tak, že se mění termín realizace projektů 9. Havířský bál (kód 21/0374) 

a PENDL (kód 21/0257)  uvedených v příloze č. 3 původního materiálu, a to v souladu            

s důvodovou zprávou a žádostmi uvedenými v příloze č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/61  
  

  
zastupitelstvu města 

schválit změnu místa realizace projektů v oblasti kultury s kódem 20/1619 a 20/1506, na jejichž 

realizaci rozhodlo zastupitelstvo města Ostravy unesením č. 1325/ZM1822/21 ze dne 

03.03.2021, bod 5), poskytnout víceletou dotaci, a to v souladu s důvodovou zprávou a žádostmi 

uvedenými v příloze č. 3 a 4 předloženého materiálu  

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

rozhodnout o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury z rozpočtu statutárního 

města Ostravy pro rok 2022 žadateli uvedeném v příloze č. 5 předloženého materiálu                     

z věcných důvodů dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit návrhy dle bodů 1) - 3) tohoto usnesení zastupitelstvu města na jeho zasedání               

dne 23.03.2022 k rozhodnutí a schválení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
 

RM_M 5 
Program na podporu cizojazyčné výuky na území statutárního města 
Ostravy pro školní rok 2022/2023 
  
Usnesení číslo: 08897/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

a) schválit Program na podporu cizojazyčné výuky na území statutárního města Ostravy              

pro školní rok 2022/2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) schválit návrh žádosti o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/61  
  

Ostravy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

c) schválit návrh vyhlášení výběrového řízení Programu na podporu cizojazyčné výuky               

na území statutárního města Ostravy pro školní rok 2022/2023 dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o vyhlášení výběrového řízení Programu na podporu cizojazyčné výuky na území 

statutárního města Ostravy pro školní rok 2022/2023 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města ke schválení a k rozhodnutí návrhy uvedené v bodech 1) a 2) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 6 
Poskytnutí bezúročné zápůjčky za účelem předfinancování výdajů               
na pořízení kotle v rámci dotačního programu „Kotlíkové dotace                    
v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 
  
Usnesení číslo: 08898/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

rozhodnout o poskytnutí bezúročné zápůjčky v celkové výši 100 000 Kč 

fyzické osobě uvedené jako vydlužitel v návrhu smlouvy v příloze č. 1 předloženého materiálu 

za účelem předfinancování výdajů na pořízení nového zdroje vytápění v rámci dotačního 

programu “Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” a o uzavření 

příslušné smlouvy o zápůjčce dle přílohy č. 1 předloženého materiálu mezi statutárním městem 

Ostrava a shora uvedenou fyzickou osobou 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/61  
  

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

RM_M 7 
Návrh na souhlas se vstupem na nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08899/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se vstupem na pozemky v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- parc. č. 4879/1 - ostatní plocha, zeleň, 

- parc. č. 4879/33 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

za účelem konání běžeckého závodu a turistiky v rámci akce “MICHALRUN” v Ostravě-

Michálkovicích konané dne 17.09.2022, a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 

• dodržení nařízení města č. 2/2020, kterým se stanoví zákaz šíření reklamy na veřejně 

přístupných místech mimo provozovnu, 

• na předmětných pozemcích nebudou umístěny prodejní stánky či jiné zařízení, 

• v případě omezení silničního provozu na pozemních komunikacích bude konání akce 

projednáno s Policií ČR a příslušnými silničními správními úřady, 

• po skončení akce bude žadatelem proveden úklid obou tras. 

Souhlas se vydává pro Hanu Dolasovou, se sídlem Československé armády 378/96,                   

715 00 Ostrava-Michálkovice, IČO: 088 32 587. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/61  
  

RM_M 8 
Návrh na záměr města prodat spoluvlastnický podíl na nemovité věci             
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava a návrh na záměr města prodat části 
nemovitých věcí v k.ú. Krásné Pole, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08900/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat spoluvlastnický podíl ve výši 1/2 na nemovité věci, v k.ú. 

Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému 

obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemku parc. č. 1047, zahrada 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat části nemovitých věcí v k.ú. Krásné Pole, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 2285/1, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 30 m2, oddělenou                  

a nově označenou jako pozemek parc. č. 2285/5, ost. plocha, zeleň 

- část pozemku parc.č 2285/1 díl “b+c”, ost. plocha, ost. komunikace, o celkové výměře 10 m2      

a část pozemku parc. č. 11/2 díl “a”, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 8 m2, obě části  oddělené, 

sloučené a dále označené jako pozemek parc. č. 11/2, zast. plocha, č.p. 60,   rod. dům 

vše dle geometrického plánu č. 2601-152/2021, který je přílohou č. 2/3 materiálu   

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/61  
  

RM_M 9 
Návrh na připojení objektu na Pult centralizované ochrany Městské 
policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08901/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
připojení objektu Oblastního spolku Českého červeného kříže  - budovy na ulici Červeného 

kříže 4 v Moravské Ostravě na Pult centralizované ochrany Městské policie Ostrava   

  

2) ukládá 

  
řediteli Městské policie Ostrava 

provést potřebné úkony dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Miroslav Plaček, T: 13.05.2022 

 ředitel Městské policie Ostrava 

  
 

RM_M 10 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí do majetku města 
  
Usnesení číslo: 08902/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) vydává 

    

- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k: 

  

• nabytí pozemku parc. č. 1476/28 v k. ú. Hošťálkovice, pro městský obvod Hošťálkovice 

• nabytí částí pozemku parc. č. 2291/1 v k. ú. Krásné Pole, pro městský obvod Krásné Pole 

  

  

  

2) schvaluje 

  
text odpovědi městský obvodům dle příloh č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/61  
  

 
RM_M 11 
Návrh Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08903/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
80 

  
k usnesení č. 1734/ZM1822/27 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši                       

30 mil. Kč pro léta 2022-2027 za účelem spolufinancování výměny kotlů v rámci projektu 

“Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 4. výzva” a o uzavření smlouvy o poskytnutí 

dotace dle přílohy č. 1 předloženého materiálu mezi statutárním městem Ostrava                         

a Moravskoslezským krajem, IČO: 708 90 692, 28. října 117, 702 18 Ostrava   

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

RM_M 12 
Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti              
v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 08904/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti – vedení potrubí 

plynovodu STL DN 150 - objekt měření plynu Letiště Ostrava, výstupní potrubí včetně přípojky 

NN k pozemku: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/61  
  

- p. p. č. 822/1 – ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

s budoucím oprávněným: 

Letiště Ostrava, a.s. 

se sídlem č.p. 401, 742 51 Mošnov, IČO: 268 27 719 

a investorem: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 

se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČO: 659 93 390 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 13 
Návrh na záměr pronájmu části pozemku v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, 
návrh na záměr pronájmu částí pozemku v k. ú. Poruba - sever, obec 
Ostrava, návrh na záměr pronájmu části pozemků v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava a návrh na záměr pronájmu části pozemků v k. ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08905/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava,                 

p. p. č. 414/21, ost. plocha - zeleň, o výměře 51 m2, v k. ú. Muglinov, obec Ostrava                      

(ul. Hladnovská), 

dle přílohy č. 1/1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout částí pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava,               

parc. č. 1649/1, ost. plocha - ost. komunikace, o celkové výměře 340,30 m2, a to část označenou 

v situačním snímku jako (”A”) o výměře 64,80 m2, část označenou v situačním snímku jako 

(”B”) o výměře 224 m2, část označenou v situačním snímku jako (”C”) o výměře 50 m2 a část 

označenou v situačním snímku jako (”D”) o  výměře 1,50 m2, v k. ú. Poruba - sever, obec 

Ostrava (ul. Sokolovská x ul. Kyjevská), 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2/1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/61  
  

  

3) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout části pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 5623/6, ost. plocha - jiná plocha, o výměře 6,58 m2 

- část pozemku parc. č. 1946/141, ost. plocha - zeleň, o výměře 0,88 m2 

- část pozemku parc. č. 1946/77, ost. plocha - ost. komunikace, o celkové výměře 124,54 m2,   

a to část označená v situačním snímku jako (”A”) o výměře 91,55 m2 a část označená v situačním 

snímku jako (”B”) o výměře 32,99 m2 

- část pozemku parc. č. 1946/102, ost. plocha - zeleň, o výměře 9,62 m2 

vše v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Michálkovická), 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 4/1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

  

 
RM_M 14 
Návrh koupit spoluvlastnický podíl na nemovité věci v k.ú. Zábřeh            
nad Odrou, obec Ostrava pro stavbu “Cyklostezka S,M - Mečníkovova, 
Žákovská” 
  
Usnesení číslo: 08906/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit spoluvlastnický podíl ve výši 1/2 na pozemku p. p. č. 2990, k.ú. Zábřeh             

nad Odrou, obec Ostrava, od XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX,              

za sjednanou kupní cenu ve výši 60.000 Kč 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

Odůvodnění odchylky od ceny obvyklé je uvedeno v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/61  
  

 
RM_M 16 
Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, příspěvková organizace - 
udělení předchozího souhlasu zřizovatele s nabytím darů do vlastnictví 
  
Usnesení číslo: 08907/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím každého            

z jednotlivých darů v celkové výši 596.864,- Kč dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu             

do vlastnictví Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, příspěvkové organizace,              

se sídlem Michálkovická 2081/197, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, IČO: 0037324 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas k darovacím smlouvám dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 31.03.2022 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 17 
Návrh na nevydání souhlasu s nabytím spoluvlastnického podílu               
ve výši 1/6 k pozemku v k.ú. Radíkov u Hranic, obec Radíkov 
  
Usnesení číslo: 08908/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout nevydat souhlas s nabytím spoluvlastnického podílu ve výši 1/6 k pozemku    

parc.č. 422 v k.ú. Radíkov u Hranic, obec Radíkov 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/61  
  

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 18 
Návrh na souhlas s umístěním podzemního vedení NN a uzavření smluv 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvy o zřízení 
věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 08909/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení 2x NN 0,4 kV v pozemku ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 495/1 - ostatní plocha, silnice 

v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby “Ostrava-Heřmanice 385/45, NNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu              

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 2) usnesení 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení             

a provozování podzemního kabelového vedení 2x NN 0,4 kV k pozemku: 

p. p. č. 495/1 - ostatní plocha, silnice 

v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/61  
  

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu dle Zásad pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného 

břemene-služebnosti k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy dotčených stavbami 

inženýrských sítí 

  

3) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV v pozemcích ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy: 

parc. č. 1857/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 1857/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 

v rámci stavby “Ostrava-Petřkovice 1855, příp. NNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 5/2 předloženého materiálu                   

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 4) usnesení 

  

4) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení             

a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV k pozemkům: 

parc. č. 1857/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 1857/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu dle Zásad pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného 

břemene-služebnosti k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy dotčených stavbami 

inženýrských sítí 

  

5) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení  

a provozování podzemního kabelového vedení NN  k pozemkům ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/61  
  

parc. č. 1931/1 - zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba Moravská Ostrava, č.p. 3392, 

byt. dům, 

parc. č. 1931/8 - ostatní plocha, jiná plocha 

v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 

dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 19 
Návrh na výběr a uzavření smlouvy na zajištění výkonu technického 
dozoru stavebníka, koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi 
  
Usnesení číslo: 08910/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon 

technického dozoru stavby a koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

při realizaci stavby ORG 3284 “Cyklistické propojení Ostrava-centrum - Dolní oblast 

Vítkovice”, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

QC UNI, s.r.o. 

se sídlem: Na kopci 2685, 738 01 Frýdek – Místek 

IČO:07542267 

za cenu nejvýše přípustnou  95.600,00 Kč bez DPH 

  

 
RM_M 20 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy k částem pozemku v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava se společností Dopravní podnik Ostrava a.s. 
  
Usnesení číslo: 08911/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
08 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/61  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 

o uzavření nájemní smlouvy k částem pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, parc. 

č. 3590/1, ost. plocha - ost. komunikace, o celkové výměře 38 m2, a to k části označené                   

v situačním snímku jako (”A”) o výměře 21 m2, k části označené v situačním snímku jako (”B”) 

o výměře 2 m2 a k části označené v situačním snímku jako (”C”) o výměře 15 m2,                   

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Brandlova), 

se společností 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava 

IČO: 619 74 757 

z důvodu změny užívání dočasné stavby “Parkoviště u podnikového ředitelství Dopravního 

podniku Ostrava a.s., SO 01 Komunikace a zpevněné plochy, SO 02 Dešťová kanalizace,                

SO 04 Elektročást”, za nájemné ve výši 90,- Kč/m2/rok, tj. 3 420, - Kč ročně, na dobu určitou      

do 31. 5. 2026, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 21 
Povolení výjimek ze stavebních uzávěr vymezených kolem opuštěných 
důlních děl “Kutací jáma”, “Výdušná B”, “Výdušná C” v k. ú. Slezská 
Ostrava a “Kutací jáma č. 10”, “Jáma Barbora” v k. ú. Muglinov 
  
Usnesení číslo: 08912/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o povolení výjimek ze zákazu stavební činnosti ve stavebních uzávěrách stanovených I.) 

územním rozhodnutím č. 138/2000 vydaným Magistrátem města Ostravy, odborem stavebně 

správním dne 04.08.2000 pod č.j. Správ/ÚSŘ/3743-24/99/Kov pro území vymezené 

bezpečnostním pásmem opuštěného důlního díla „Kutací jáma“ v k. ú. Slezská Ostrava, II.) 

územním rozhodnutím č. 69/07-změna vydaným Magistrátem města Ostravy, odborem stavebně 

správním dne 13.04.2007 pod č.j. Správ/ÚSŘ/2561-3/06/Chu-R pro území vymezené 

bezpečnostním pásmem opuštěného důlního díla „Výdušná B“ v k. ú. Slezská Ostrava, III.) 

územním rozhodnutím č. 70/07-změna vydaným Magistrátem města Ostravy, odborem stavebně 

správním dne 18.04.2007 pod č.j. Správ/ÚSŘ/2561-4/06/Chu-R pro území vymezené 

bezpečnostním pásmem opuštěného důlního díla „Výdušná C“ v k. ú. Slezská Ostrava, IV.) 

územním rozhodnutím č. 48/07-změna vydaným Magistrátem města Ostravy, odborem stavebně 

správním dne 22.03.2007 pod č.j. Správ/ÚSŘ/2131-4/06/Chu-R pro území vymezené 

bezpečnostním pásmem opuštěného důlního díla „Kutací jáma č. 10“ v k. ú. Muglinov, V.)  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/61  
  

územním rozhodnutím č. 50/07-změna vydaným Magistrátem města Ostravy, odborem stavebně 

správním dne 22.03.2007 pod č.j. Správ/ÚSŘ/2131-5/06/Chu-R pro území vymezené 

bezpečnostním pásmem opuštěného důlního díla „Jáma Barbora“ v k. ú. Muglinov, a to za 

účelem umístění a realizace stavebního záměru „FIS FTTH Ostrava Muglinov“, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 22 
Žádost o mimořádnou dotaci spolku Mistry s Mistry z.s. 
  
Usnesení číslo: 08913/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o neposkytnutí mimořádné dotace spolku Mistry s Mistry z.s., IČO: 22908625, se sídlem             

Pod Třebešínem 1724/8, Strašnice, 100 00 Praha, na realizaci projektu “Mistry s Mistry 2022 - 

závod v Ostravě” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 23 
Návrh na seznámení se s výzvou 
  
Usnesení číslo: 08914/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) se seznámila 

  
s výzvou bývalých hráčů, trenérů a činovníků ze dne 12.02.2022, která je přílohou č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 24 
Návrh dílčí inventarizační komise na rozhodnutí o neupotřebitelnosti             
a likvidaci movitých věcí statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 08915/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/61  
  

  
na návrh dílčí inventarizační komise 

o neupotřebitelnosti a likvidaci movitých věcí statutárního města Ostravy v celkové pořizovací 

ceně 4 933 373,63 Kč, uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu  

  

2) jmenuje 

  
likvidační komisi ve složení: 

předseda:  Lucie Boháčová, za odbor hospodářské správy 

členové:    Bc. Petr Mlýnek, za odbor hospodářské správy 

              Jozefína Rucká, za odbor majetkový  

  

3) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistit fyzickou likvidaci neupotřebitelných movitých věcí dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.04.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
4) ukládá 

  
likvidační komisi 

vyhotovit zápis o provedené likvidaci 

  

  

 Vyřizuje: Lucie Boháčová, T: 30.04.2022 

 odborný pracovník technické správy majetku 

  
 

RM_M 25 
Návrh na souhlas s umístěním geotermálních vrtů do pozemků                 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy pro Moravskoslezský kraj 
  
Usnesení číslo: 08916/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů s umístěním 68 ks geotermálních vrtů                   



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/61  
  

do pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 2634/6 - ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 2634/35 - ostatní plocha, jiná plocha, 

oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

pro: 

Moravskoslezský kraj 

se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava 

IČO 708 90 692 

v rámci stavby “Novostavba Moravskoslezské knihovny - vrty pro tepelná čerpadla”,                

dle koordinačního situačního výkresu, který je přílohou č. 1/2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 26 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti  
pro oprávněného T-Mobile Czech Republic a.s. 
  
Usnesení číslo: 08917/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení a provozování podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemku: 

parc. č. 3613 - zahrada, 

v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, s oprávněným: 

T-Mobile Czech Republic a.s.  

se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, 

IČO: 64949681 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/61  
  

RM_M 27 
Nabytí psů dlouhodobě umístěných v útulku pro psy v Ostravě-
Třebovicích, jejich přivlastněním dle § 1045 odst. 1 občanského zákoníku 
  
Usnesení číslo: 08918/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o nabytí psů dlouhodobě umístěných v útulku pro psy v Ostravě-Třebovicích, a to: 

• plemeno: Kříženec druh: pes, č.čipu: 953000010018299, přibližné stáří: 9 let 11 měsíců, 

• plemeno: Kříženec, druh: pes, č.čipu: 203093490011377, přibližné stáří: 8 let 9 měsíců, 

• plemeno: X Staford, druh: pes, č.čipu: 203093490024535, přibližné stáří: 2 roky 4 měsíce, 

• plemeno: Kříženec, druh: pes, č.čipu: 900032001982764, přibližné stáří: 8 let 2 měsíce, 

• plemeno: Kříženec, druh: pes, č.čipu: 203093490024697, přibližné stáří: 4 roky 1 měsíc, 

• plemeno: Kříženec, druh: pes, č.čipu: 203093490010612, přibližné stáří: 8 let 4 měsíce, 

• plemeno: Kříženec, druh: pes, č.čipu: 203093490015773, přibližné stáří: 2 roky 9 měsíců, 

jejich přivlastněním v souladu s ust. § 1045 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 28 
Návrh na zřízení věcného břemene a návrh na uzavření smlouvy                 
o zřízení věcného břemene pro GasNet, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 08919/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene 

- NTL plynovodu v částech pozemků p. č. st. 5 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště,             

p. p. č. 224/55 - ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 750 - ostatní plocha, ostatní 

komunikace, p. p. č. 91/1 - zahrada a p. p. č. 737/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, všechny 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

- STL plynovodu v částech pozemků p. p. č. 351/10 - ostatní  plocha, zeleň, p. p. č. 351/13 - 

ostatní  plocha, zeleň, p. p. č. 354/18 - ostatní  plocha, zeleň, p. p. č. 354/40 - ostatní plocha, 

ostatní komunikace, p. p. č. 501/1 - ostatní plocha, neplodná půda, p. p. č. 1128/1 - ostatní plocha, 

ostatní komunikace, p. p. č. 1453 - ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 1479 - ostatní plocha,  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/61  
  

zeleň, všechny v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, a částech pozemků p. p. č. 5/63 - ostatní 

plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 224/55 - ostatní plocha, ostatní komunikace oba                  

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

- nadzemního posilovacího regulačního zařízení včetně jeho součástí v části pozemku                    

p. p. č. 224/55 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,                

s oprávněným: 

GasNet, s.r.o. 

se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO 272 95 567 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 29 
Návrh na souhlas s dočasným odnětím plnění funkcí lesa pozemků         
v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08920/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s dočasným odnětím plnění funkcí lesa části pozemku p. p. č. 242/1 - lesní pozemek v k. ú. Nová 

Ves u Ostravy, obec Ostrava 

pro úpravu stávající technologické linky, která slouží jednak jako technologická linka                 

pro přibližování dříví z okolních porostů a zároveň jako lesní stezka pro pěší 

pro investora: 

Statutární město Ostrava, městský obvod Nová Ves, 

se sídlem Rolnická 139/32, Nová Ves, 709 00, 

IČO 008 45 451 

dle přílohy č. 1/1 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
s dočasným odnětím plnění funkcí lesa části pozemků v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, 

a to: 

- p. p. č. 230/1 - lesní pozemek, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/61  
  

- p. p. č. 245/1 - lesní pozemek, 

- p. p. č. 254/4 - lesní pozemek, 

- p. p. č. 254/6 - lesní pozemek, 

pro investora: 

Ostravské vodárny a kanalizace a. s., 

se sídlem Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava-Moravská Ostrava, 

IČO 451 93 673 

dle přílohy č. 2/1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 30 
Návrh na souhlas s trvalým odnětím pozemků ze zemědělského půdního 
fondu v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava a v k. ú. Muglinov, obec 
Ostrava, návrh na záměr města pronajmout část pozemku                       
v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08921/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s trvalým odnětím části pozemku parc. č. 3170 - zahrada v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, správa svěřena městskému obvodu Slezská Ostrava, 

ze zemědělského půdního fondu 

pro vybudování dětského hřiště s pryžovým povrchem, parkovacím stáním a související pochozí 

plochou v rámci stavby “Úprava prostoru areálu MŠ Slívova” 

pro investora: 

Statutární město Ostrava, městský obvod Slezská Ostrava, 

se sídlem Těšínská 138/35, 710 16 Ostrava-Slezská Ostrava, 

IČO 008 45 451 

dle přílohy č. 1/1 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/61  
  

  
s trvalým odnětím pozemků v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, a to: 

- p. p. č. 9/1 - orná půda 

- p. p. č. 253/6 - orná půda 

ze zemědělského půdního fondu 

pro: 

Statutární město Ostrava, městský obvod Slezská Ostrava, 

se sídlem Těšínská 138/35, 710 16 Ostrava-Slezská Ostrava, 

IČO 008 45 451 

dle přílohy č. 2/1 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 2268/4 - ostatní plocha,  ostatní komunikace 

o výměře 1,5 m2 v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je přílohou          

č. 3/1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 32 
Návrh na svěření majetku v k.ú. Poruba-sever, městskému obvodu 
Poruba 
  
Usnesení číslo: 08922/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vyhradit si rozhodnutí označit níže uvedený majetek, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Poruba, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města 

Ostravy v platném znění, a to  

a) pozemky: 

- parc.č. 3613 

- parc.č. 3610/2 

v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

b) stavby: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/61  
  

- parkoviště, inv. č. 192436, v účetní hodnotě 6 544 708,47 Kč 

- dětské hřiště, inv. č. 192440, v účetní hodnotě 865 505,96 Kč 

- parkourové hřiště, inv. č. 192442, v účetní hodnotě 2 333 692,03 Kč 

- chodníky žulové, inv. č. 192437, v účetní hodnotě 4 488 411,84 Kč 

- dešťová kanalizace, inv. č. 192439, v účetní hodnotě 1 862 007,85 Kč 

vše v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

označit majetek uvedený v bodě 1) návrhu tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Poruba, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města 

Ostravy v platném znění 

  

3) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 

podepsal předávací protokol dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 29.04.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh  dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 33 
Návrh na uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti                
s investorem CONTERA Investment X. s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 08923/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/61  
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

kabelového vedení veřejného osvětlení včetně 50 ks lamp k pozemkům ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, a to: 

- pozemek parc. č. 3380/33 - ostatní plocha, manipulační plocha 

- pozemek parc. č. 3457/1 - ostatní plocha, neplodná půda 

- pozemek parc. č. 3457/3 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

s budoucím oprávněným: 

CONTERA Investment X. s.r.o. 

se sídlem: Technická 2247, 251 01 Říčany 

IČO: 080 08 094  

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně budoucího oprávněného uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě kabelového vedení veřejného osvětlení včetně 4 ks ocelových stožárů 

k pozemkům: 

- pozemek parc. č. 3380/16 - ostatní plocha, manipulační plocha 

- pozemek parc. č. 3457/46 - ostatní plocha, neplodná půda 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

s vlastníkem: 

CONTERA Investment X. s.r.o. 

se sídlem: Technická 2247, 251 01 Říčany 

IČO: 080 08 094  

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/61  
  

RM_M 34 
Návrh na záměr prodat pozemek v k.ú. Petřkovice u Ostravy a návrh            
na záměr města neprodat část pozemku v k.ú. Přívoz, oba obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08924/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat pozemek parc. č. 14 v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat část pozemku p. p. č. 389/37 o výměře 7 m2 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu k rozhodnutí návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 35 
Schválení změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt “Ostrčilova 
- inovace” v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 
  
Usnesení číslo: 08925/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se změnou Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt “Ostrčilova - inovace” v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu                 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/61  
  

za podmínky, že zastupitelstvo města vysloví souhlas s podmínkami udržitelnosti tohoto projektu 

stanovenými v části III. odst. 1 bodu 12 písm. a) a b) Podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace, 

které jsou nedílnou součástí Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) uvedeného v příloze 

č.2 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu “Ostrčilova - inovace” stanovenými v části 

III. odst. 1 bodu 12 písm. a) a b) Podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace, které jsou nedílnou 

součástí Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) uvedeného v příloze č. 2 předloženého 

materiálu 

  

3) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

o zabezpečení všech potřebných úkonů spojených s realizací projektu dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 31.07.2022 

 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
4) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 23.03.2022 

 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 

RM_M 36 
Návrh na souhlas s umístěním reklamního zařízení v k.ú. Přívoz, obec 
Ostrava a návrh na uzavření nájemní smlouvy v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08926/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/61  
  

s umístěním reklamního zařízení - cenového totemu s označením provozovny na části pozemku 

p. p. č. 907/20 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 10,8 m2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

za podmínky vydání povolení příslušného silničního správního úřadu v souladu s § 25 odst. 1 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a to do 60 dnů 

od účinnosti nájemní smlouvy k výše uvedené části pozemku dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

Souhlas se vydává pro společnost MOL Česká republika, s.r.o., IČO: 494 50 301, se sídlem 

Purkyňova 2121/3, Nové Město, 110 00 Praha 1. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem části pozemku p. p. č. 907/20 

- ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 10,8 m2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

s nájemcem MOL Česká republika, s.r.o., IČO: 494 50 301, se sídlem Purkyňova 2121/3,             

Nové Město, 110 00 Praha 1, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 37 
Zpět vzetí žaloby na Hornickou zaměstnaneckou zdravotní pojišťovnu     
v likvidaci 
  
Usnesení číslo: 08927/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vzít zpět žalobu na Hornickou zaměstnaneckou zdravotní pojišťovnu v likvidaci,                     

IČO 47309113, sídlem Teplice, Masarykova 915/31, 415 02, vedenou u Krajského soudu                

v Ostravě pod sp. zn. 2 Cm 64/2003 

  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/61  
  

RM_M 38 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 08928/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků 

a) ve výši 2 481 tis. Kč městskému obvodu Michálkovice na spolufinancování projektu Zateplení 

fasády a hydroizolace sklepních prostor BD Sládečkova 576/92, k.ú. Michálkovice dle bodu C.1. 

důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) ve výši 2 630 tis. Kč městskému obvodu Proskovice na předfinancování a spolufinancování 

projektu Multifunkční učebna pro přírodní vědy a technické řemeslné obory pro ZŠ Proskovice 

dle bodu C.2. důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
změnu účelu části dotace ve výši 9 355 tis. Kč, poskytnuté městskému obvodu Poruba na akci 

Revitalizace veřejného prostranství u střediska Koruna dle bodu F.1. důvodové zprávy                   

a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/61  
  

RM_M 39 
Kácení dřevin na pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 08929/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s kácením 22 ks dřevin ( dle rozpisu) a 355 m2 zapojených keřových porostů rostoucích                  

na pozemku parc.č. 4171/1 - trvalý trávní porost, k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy 

č.1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení souhlasu s kácením dřevin dle bodu 1) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 22.03.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu souhlasu s kácením dřevin dle bodu 2)  tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 22.03.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 40 
Informace o vyřízení dotazů členů zastupitelstva města vznesených            
na 30. zasedání zastupitelstva města dne 16.2.2022 
  
Usnesení číslo: 08930/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o vyřízení dotazů členů zastupitelstva města vznesených na 30. zasedání zastupitelstva 

města dne 16.2.2022 

  

2) ukládá 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/61  
  

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města informaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 41 
Udělení předchozího souhlasu zřizovatele s nabytím nadačního 
příspěvku do majetku příspěvkové organizace Domov pro seniory 
Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631816,              
se sídlem Bohumínská 1056/71, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08931/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím nadačního 

příspěvku do majetku Domova pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace, 

IČO 70631816, se sídlem Bohumínská 1056/71, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, na realizaci 

projektu „Zvířecí návštěvy v zařízeních pro seniory“ 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k nabytí nadačního příspěvku                   

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 18.03.2022 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 42 
Návrh na poskytnutí mimořádné účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
SMO pro rok 2022 pro organizaci S.T.O.P. z.s. na zajištění doučování 
sociálně znevýhodněných žáků základních a středních škol, včetně dětí 
a žáků přicházejících z místa válečného konfliktu (Ukrajina), v období 
leden-prosinec 2022 
  
Usnesení číslo: 08932/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
91 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/61  
  

Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o: 

- poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy organizaci 

S.T.O.P., z.s. IČO 26516594 , DIČ CZ26516594 , se sídlem Bastlova 694/9, 700 30 Ostrava-

Zábřeh, na projekt s názvem “ Doučování žáků ze sociálně znevýhodněného prostředí“, ve výši 

500 tis. Kč, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

- uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava a příjemcem dotace dle tohoto bodu 

usnesení a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

• snižuje 

rozpočtová rezerva na ORJ 120 

na § 6409, pol. 5901                                   o 500 tis. Kč 

• zvyšují 

neinvestiční transfery ORJ 140 

na § 3299, pol. 5222                                   o 500 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit k zastupitelstvu města rozhodnutí a schválení návrhy uvedené v bodech 1) a 2) tohoto 

usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/61  
  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 43 
Návrh na vypovězení partnerských smluv mezi městy Ostrava (Česká 
republika) a Doněck (Ukrajina) a městy Ostrava (Česká republika)                
a Volgograd (Ruská federace) 
  
Usnesení číslo: 08933/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o vypovězení partnerské smlouvy mezi městy Ostrava (Česká republika) a Doněck 

(Ukrajina), uzavřené v roce 2009 

  

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o vypovězení smlouvy mezi městy Ostrava (Česká republika) a Volgograd (Ruská 

federace), uzavřené v roce 1949 a obnovené roku 2010 

  

  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit návrh na vypovězení partnerských smluv mezi městy Ostrava (Česká republika)                                     

a Doněck (Ukrajina) a městem Ostrava (Česká republika) a Volgograd (Ruská federace)        

k rozhodnutí zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/61  
  

RM_M 44 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě do pozemku                   
ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě                
o zřízení věcného břemene pro společnost GasNet, s.r.o. a návrh               
na uzavření nájemní smlouvy se společností KZ Ostrava s.r.o., fyzickou 
osobou a Charitou sv. Alexandra 
  
Usnesení číslo: 08934/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním NTL plynovodu do pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 1781/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava, 

pro investory: 

KZ Ostrava s.r.o. 

se sídlem: Podnikatelská II 620, Běchovice, 190 11 Praha 9 

IČO: 092 76 271 

XXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXX 

XX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXX X XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XX XXX 

Charita sv. Alexandra 

se sídlem: Holvekova 651/28, Kunčičky, 718 00 Ostrava 

IČO: 265 20 788 

v rámci stavby “ROZ, Ostrava - Kunčičky, ul. Holvekova, NTL plynovod + 3 PP”,                     

dle katastrálního situačního výkresu, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – zřízení                

a provozování NTL plynovodu v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 1781/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/61  
  

v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

GasNet, s.r.o. 

se sídlem: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO: 272 95 567 

a 

KZ Ostrava s.r.o. 

se sídlem: Podnikatelská II 620, Běchovice, 190 11 Praha 9 

IČO: 092 76 271 

XXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXX 

XX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXX X XXXXXXXXX 

XXXXXXXX XX XXX 

Charita sv. Alexandra 

se sídlem: Holvekova 651/28, Kunčičky, 718 00 Ostrava 

IČO: 265 20 788, jako investory 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 

o uzavření nájemní smlouvy na část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava,             

parc. č. 1781/1, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 44,74 m2, v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava 

(ul. Bořivojova) 

s 

KZ Ostrava s.r.o. 

se sídlem: Podnikatelská II 620, Běchovice, 1901 11 Praha 9 

IČO: 092 76 271 

a 

XXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXX 

XX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXX X XXXXXXXXX 

XXXX XXX XX XXX 

a 

Charita sv. Alexandra 

se sídlem: Holvekova 651/28, Kunčičky, 718 00 Ostrava 

IČO: 265 20 788 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/61  
  

za účelem prodloužení NTL plynovodu v rámci realizace stavby “Prodloužení plynovodu, 

ul. Holvekova”, za nájemné ve výši 90,- Kč/m2/rok, tj. 4 026,60 Kč ročně, na dobu určitou, 

nejdéle však do 31. 12. 2023, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  

 
RM_M 45 
Žádosti o poskytnutí finančních prostředků z Fondu životního prostředí 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 08935/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí účelového neinvestičního transferu z Fondu životního prostředí města Ostravy 

městskému obvodu Radvanice a Bartovice, Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava – Radvanice             

na realizaci projektu „Obnova VKP na ul. Těšínská v k.ú. Bartovice“ v maximální výši              

1 622 977,-Kč, dle přílohy č. 1, 2, 11 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí účelového neinvestičního transferu z Fondu životního prostředí města Ostravy 

městskému obvodu Hrabová, Bažanova 174/4, 720 00 Ostrava-Hrabová na realizaci projektu 

„Obnova zeleně Šídlovec, Ostrava-Hrabová“ v maximální výši 436 214,- Kč, dle přílohy                

č. 3, 4, 11 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o poskytnutí účelového neinvestičního transferu z Fondu životního prostředí města Ostravy 

městskému obvodu Slezská Ostrava, Těšínská 138/35, 710 16, Ostrava na realizaci projektu 

„Inventarizace dřevin s hodnocením stromů a návrhem zásahů v MOb Slezská Ostrava“                 

v maximální výši 228 690,- Kč; “Tahové zkoušky dřevin, ul. Kmetská, k.ú. Slezská Ostrava“   

v maximální výši 193 116,- Kč; „Biologický průzkum ve VKP č. 45 v lokalitě Park                

na ul. Frýdecká, k.ú. Kunčice n. O.“ v maximální  výši  24 563,- Kč,   dle   přílohy č. 7, 8, 11  

a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/61  
  

 

rozhodnout o poskytnutí účelové investiční dotace z Fondu životního prostředí města Ostravy 

Českému rybářskému svazu z. s., místní organizace Ostrava; IČO: 15502791; Záhumenní 

2144/36, Ostrava-Poruba, 708 00 na realizaci projektu “Nákup techniky na zajištění údržby 

rybníků a přilehlých pozemků” v maximální výši 90 000,- Kč, dle přílohy č. 9,11 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové 

investiční dotace z Fondu životního prostředí města Ostravy dle přílohy č. 10 předloženého 

materiálu 

  

5) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

u statutárního města Ostravy 

- z v y š u j e financování na ORJ 120 

na pol. 8115, ÚZ 1030                                        o                          2.507 tis. Kč 

                                                                                                   

- z v y š u j í se neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody – výdaje 

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 1030, ORJ 120, ORG 517     o                         1.623 tis. Kč 

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 1030, ORJ 120, ORG 521     o                                437 tis. Kč 

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 1030, ORJ 120, ORG 503     o                                447 tis. Kč 

u městského obvodu Radvanice a Bartovice 

- z v y š u j í  se neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody – příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 1030, ORG 517                 o                          1.623 tis. Kč 

- z v y š u j í  se běžné výdaje 

na § 3xxx, pol. 5xxx, ÚZ 1030                               o                            1.623 tis. Kč 

u městského obvodu Hrabová 

- z v y š u j í  se neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody – příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 1030, ORG 521                 o                            437 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/61  
  

- z v y š u j í se běžné výdaje 

na § 3xxx, pol. 5xxx, ÚZ 1030, ORG                      o                             437 tis. Kč 

u městského obvodu Slezská Ostrava 

- z v y š u j í se neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody – příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 1030, ORG                      o                         447 tis. Kč 

- z v y š u j í se běžné výdaje 

na § 3xxx, pol. 5xxx, ÚZ 1030, ORG                    o                          447 tis. Kč 

  

6) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 5) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
7) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

- zvyšuje financování 

pol. 8115, ORJ 120, ORG                                                o                              90 tis. Kč 

- zvyšují investiční transfery spolkům 

§ 3749, pol. 6322, ÚZ 1030, ORJ 190                      o                               90 tis. Kč 

  

8) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhu dle bodů 4) a 7) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/61  
  

 
RM_M 46 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti pro OAMP Hall 1 s.r.o., 
OAMP Hall 2 s.r.o., OAMP Hall 4 s.r.o., OAMP Infrastructure s.r.o.                
a OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK s.r.o. v SPZ Ostrava - 
Mošnov 
  
Usnesení číslo: 08936/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti na straně oprávněného k pozemkům: 

- p. p. č. 1334/3, 

- p. p. č. 1335/3, 

- p. p. č. 1336/23, 

- p. p. č. 1336/25, 

- p. p. č. 1338/9, 

- p. p. č. 1338/32, 

- p. p. č. 1339/5, 

- p. p. č. 1340/21, 

- p. p. č. 1340/135, 

všechny v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

s vlastníkem OAMP Hall 1 s.r.o., 

se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 093 81 317 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti na straně oprávněného k pozemkům: 

- p. p. č. 1331/25 

- p. p. č. 1331/26 

- p. p. č. 1331/27 

- p. p. č. 1332/47 

- p. p. č. 1332/48 

- p. p. č. 1332/49 

- p. p. č. 1334/11 

- p. p. č. 1335/37 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/61  
  

- p. p. č. 1336/22 

- p. p. č. 1366/31 

- p. p. č. 1366/32 

- p. p. č. 1366/33 

- p. p. č. 1366/34 

- p. p. č. 1366/35 

- p. p. č. 1340/129 

- p. p. č. 1463 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

- parc. č. 1128/4 

- parc. č. 1128/5 

- parc. č. 1129/40 

- parc. č. 1129/41 

- parc. č. 1129/49 

vše v k. ú . Sedlnice, obec Sedlnice. 

s vlastníkem OAMP Hall 2 s.r.o., 

se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 078 99 505 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti na straně oprávněného k pozemkům: 

- p. p. č. 1332/19 

- p. p. č. 1332/20 

- p. p. č. 1332/61 

- p. p. č. 1338/23 

- p. p. č. 1339/58 

- p. p. č. 1339/59 

- p. p. č. 1339/60 

- p. p. č. 1340/130 

všechny v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

s vlastníkem OAMP Hall 4 s.r.o., 

se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/61  
  

IČO: 078 99 670 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti na straně oprávněného k pozemkům: 

- p. p. č. 813/182 

- p. p. č. 813/184 

- p. p. č. 1338/18 

- p. p. č. 1338/24 

- p. p. č. 1339/37 

- p. p. č. 1339/62 

- p. p. č. 1339/68 

- p. p. č. 1339/69 

- p. p. č. 1339/70 

všechny v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

s vlastníkem OAMP Infrastructure s.r.o., 

se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 093 81 325 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

5) rozhodla 

  
uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti na straně oprávněného k pozemkům: 

- p. p. č. 1336/7 

- p. p. č. 1336/19 

- p. p. č. 1336/30 

- p. p. č. 1338/2 

- p. p. č. 1339/1 

- p. p. č. 1339/2 

- p. p. č. 1339/15 

- p. p. č. 1339/16 

- p. p. č. 1339/17 

- p. p. č. 1339/61 

- p. p. č. 1340/33 

- p. p. č. 1340/35 

- p. p. č. 1340/134 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/61  
  

- p. p. č. 1340/136 

- p. p. č. 1340/137 

všechny v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

a 

- parc. č. 1128/3 

- parc. č. 1129/6 

- parc. č. 1129/30 

- parc. č. 1129/52 

- parc. č. 1129/53 

všechny v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice 

s vlastníkem OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK s.r.o., 

se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 289 38 186 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 47 
Návrh na souhlas s realizací stavebních úprav v nemovité věci v k.ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08937/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s realizací stavebních úprav v budově č. p. 2254 - občanská vybavenost - na pozemku                

parc. č. 2484 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, v souladu 

s písm. b) odst. 2 čl. II. Smlouvy o nájmu objektu občanské vybavenosti ze dne 19.01.2022 

Souhlas dle přílohy č. 4 předloženého materiálu se vydává pro spolek Centrum pro rodinu                   

a sociální péči z.s., IČO: 488 04 517, se sídlem Kostelní náměstí 3172/1, 702 00 Ostrava. 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/61  
  

RM_M 48 
Návrh uzavřít dodatek č. 3 ke Kupní smlouvě s předkupním právem           
a zákazem zcizení (pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - ul. 
Vojanova), návrh na neprominutí dluhu spočívajícího v úroku                 
z prodlení 
  
Usnesení číslo: 08938/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem uzavřít Dodatek č. 3 ke  Kupní smlouvě s předkupním právem a zákazem zcizení   

se společností PROMET PROPERTY s.r.o., se sídlem 28.října 3138/41, Moravská Ostrava,    

702 00 Ostrava, IČO 109 04 603 

dle přílohy č. 11 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) nesouhlasí 

  
s prominutím dluhu spočívajícího v úroku z prodlení ve výši 38.885,76 Kč společnosti PROMET 

PROPERTY s.r.o., se sídlem 28.října 3138/41, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,                

IČO 109 04 603 dle přílohy č. 10 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové, 

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) a 2) návrhu usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

 

 

 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/61  
  

RM_M 49 
Návrh na schválení a uzavření darovacích smluv organizacím 
poskytujícím pomoc Ukrajině 
  
Usnesení číslo: 08939/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
01 

  
k usnesení č. 08825/RMm1822/16 
k usnesení č. 1900/ZM1822/31 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření darovacích smluv na základě rozhodnutí zastupitelstva města  o poskytnutí 

finančních darů  prostřednictvím  neziskových  organizací  dle  příloh  1 až 6  předloženého 

materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 22.03.2022 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 50 
Návrh na udělení souhlasu se zřízením služebnosti pro společnost 
CETIN a.s. ve vlastnictví společnosti OAMP Hall 3 s.r.o. a návrh                  
na udělení souhlasu se zřízením služebnosti pro společnost Quantcom, 
a.s. ve vlastnictví společnosti OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK 
s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 08940/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s udělením souhlasu se zatížením pozemků zřízením věcného břemene - umístění                      

a provozování komunikačního vedení a zařízení k pozemkům: 

- p. p. č. 1366/30 

v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

- parc. č. 1129/42 

- parc. č. 1129/47 

vše v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice,  

pro společnost CETIN a.s. 

se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO 040 84 063 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/61  
  

ve vlastnictví společnosti OAMP Hall 3 s.r.o., 

se sídlem: V celnici 1031/4, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 078 99 556 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
s udělením souhlasu se zatížením pozemku zřízením věcného břemene inženýrských sítí                  

k pozemku: 

- p. p. č. 1339/13 

v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

pro společnost Quantcom, a.s. 

se sídlem Křižíkova 36a/237, Praha 8 - Karlín, IČO 281 75 492 

ve vlastnictví společnosti OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK s.r.o., 

se sídlem: 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 289 38 186 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 51 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Třebovice             
ve Slezsku, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08941/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava,               

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřené městskému obvodu, a to: 

• pozemek parc.č. 1308/1 

• část pozemku parc.č. 4462/5 o výměře 946 m2, dle návrhu geometrického plánu 

označena jako pozemek parc.č. 4462/5, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

a svěřené městskému obvodu, a to: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/61  
  

• pozemek parc.č. 1311/2 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mg. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 52 
Realizace akce pro Městskou nemocnici Ostrava, p.o. a její financování z 
rozpočtu statutárního města Ostravy - z Fondu pro rozvoj Městské 
nemocnice Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08942/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit financování z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava akci realizovanou 

investičním odborem Magistrátu města Ostravy (dle DZ a přílohy č. 2), a to Studie 

proveditelnosti revitalizace MNO 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit financování dle bodu 1) tohoto usnesení z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/61  
  

- sníží 

ostatní kapitálové výdaje - Fond pro rozvoje Městské nemocnice Ostrava 

na § 3599, pol. 6909, ÚZ 1070, ORJ 170                              o      19.239 tis. Kč 

- zvýší 

běžné výdaje odboru investičního 

na § 3522, pol. 5166, ÚZ 1070, ORJ 230                               o     19.239 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 

předložit návrh dle bodu 1), 2) a 3) tohoto usnesení ke schválení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru investičního 

  
 

RM_M 53 
Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava a návrh             
na uzavření směnné smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti 
  
Usnesení číslo: 08943/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem směnit nemovité věci v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřené městskému obvodu Pustkovec, a to: 

- část pozemku parc. č. 4222/1, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 144 m2, která je               

dle geometrického plánu č. 5786-49/2021 oddělena a označena jako díl „a“, 

- část pozemku parc. č.  4223/1, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 14 m2, která je                

dle geometrického plánu č. 5786-49/2021 oddělena a nově označena jako pozemek                   

parc. č. 4223/10, ost. plocha, ost. komunikace 

za  

nemovitou věc v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava, ve vlastnictví společností K2 Pustkovec s.r.o., 

sídlo Pustkovecká 6/110, Pustkovec, 708 00 Ostrava, IČO 070 57 482, a to: 

- část pozemku 4219/1, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 158 m2, která je  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/61  
  

dle geometrického plánu č. 5786-49/2021 oddělena a dále označena jako pozemek                  

parc. č. 4219/1, ost. plocha, ost. komunikace 

s tím, že společnost K2 Pustkovec s.r.o. uhradí statutárnímu městu Ostrava náklady spojené              

se zpracováním znaleckého posudku ve výši 4.235 Kč (včetně DPH) 

a s návrhem uzavřít směnnou smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vyhradit si rozhodnutí označit nemovitou věc uvedenou v bodu 1) tohoto usnesení, jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Pustkovec dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 14/2013 Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, 

že nemovitou věc uvedenou v bodu 1) tohoto usnesení statutární město Ostrava nabude                

do svého vlastnictví   

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

značit nemovitou věc uvedenou v bodu 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Pustkovec dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013 Statut města 

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že nemovitou věc uvedenou v bodu 

1) tohoto usnesení statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví   

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) - 3) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/61  
  

RM_MZP 1 
Projednání vybraných bodů mimořádné valné hromady obchodní 
společnosti Společnost pro využití letiště Ostrava-Mošnov, a.s.         
v likvidaci 
  
Usnesení číslo: 08944/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) ukládá 

  
delegovanému zástupci na mimořádnou valnou hromadu obchodní společnosti Společnost              

pro využití letiště Ostrava-Mošnov, a.s. v likvidaci, se sídlem č. p. 316, PSČ 742 51, Mošnov, 

IČO 60792914 konanou dne 24.03.2022 hlasovat: 

a) PRO v bodech programu číslo: 

4. Rozhodnutí o schválení auditora pro rok 2020 a 2021 

5. Schválení účetní závěrky za rok 2020 a 2021 

6. Rozhodnutí o určení dražebníka a schválení smlouvy o provedení dražby nemovitých věcí      

a smlouvy o provedení dražby movitých věcí 

b) BEZ OMEZENÍ v ostatních bodech programu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Radim Babinec, T: 24.03.2022 

 náměstek primátora 

  
 

RM_VZ 1 
Veřejná zakázka “Veřejné prostranství u městských jatek (TDS+BOZP)”, 
poř. č. 141/2021 
  
Usnesení číslo: 08945/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon odborného 

technického dozoru stavebníka, zpracování plánu BOZP a výkonu funkce koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi při realizaci stavby “Veřejné prostranství               

u městských jatek”, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, v rozsahu přílohy č. 1 předloženého 

materiálu s dodavatelem: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/61  
  

JS Property, a.s. 

Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava - Přívoz 

IČO: 27814742 

za cenu nejvýše přípustnou 460.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 2 
Veřejná zakázka “Stavby veřejného osvětlení (PD+IČ+AD),                       
poř. č. 023/2022 
  
Usnesení číslo: 08946/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 

projektových dokumentací včetně zajištění souvisejících činností v rámci akce “Stavby 

veřejného osvětlení”, v městských obvodech Slezská Ostrava, Ostrava - Jih a Moravská Ostrava 

a Přívoz, obec Ostrava, v rozsahu přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

PTD Muchová, s.r.o. 

se sídlem: Olešní 313/14, 712 00 Ostrava - Muglinov 

IČO: 27767931 

za cenu nejvýše přípustnou 1.064.500,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 3 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce a rozšíření kanalizace Bartovice - 2. část 
(BOZP)”, poř. č. 0027/2022 
  
Usnesení číslo: 08947/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu 

nazvané ”Rekonstrukce a rozšíření kanalizace Bartovice - 2. část (BOZP)”, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu, s dodavatelem: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/61  
  

Oto Žiak 

se sídlem: Závodní 865/11, 700 30  Ostrava - Hrabůvka 

IČO: 44775296 

za cenu nejvýše přípustnou 414.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 4 
Veřejná zakázka “Demolice budov v obchodně-podnikatelském areálu 
Ostrava-Mošnov, II. etapa”, poř. č. 007/2022 
  
Usnesení číslo: 08948/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavební akce 

(demolice) “Demolice budov v obchodně-podnikatelském areálu Ostrava-Mošnov, II. etapa”             

v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení 

 

členové: 

1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 

2. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 

1. Ing. Zbyněk Pražák - náměstek primátora 

2. Ing. František Kolařík - člen ZM 

3. Ing. Renáta Žáčková - odbor investiční 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek  

5. Mgr. Vladimítr Plutko - odbor legislativní a právní 

  

3) ukládá 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/61  
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.05.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 

smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.05.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 6 
Veřejná zakázka “Ozelenění terminálu Dubina”, poř. č. 150/2021 
  
Usnesení číslo: 08949/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 08563/RM1822/132 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a uzavření smlouvy dle přílohy            

č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na poskytnutí dodávek, prací a služeb 

nezbytných k výsadbě zeleně v rámci projektu “Replace - zeleň místo betonu”, reg. č. projektu 

3204200009, spolufinancovaného z programu “Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu” 

v rámci finančních mechanismů Norska 2014-2021. Výsadba bude realizována v k.ú. Dubina, 

obec Ostrava, s účastníkem pod poř. č. 7: 

Mgr. Jiří Konečný 

se sídlem: U Dubu 237, 747 92 Háj ve Slezsku-Smolkov 

IČO: 88706222 

za cenu nejvýše přípustnou 1.911.414,- Kč bez DPH 

 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/61  
  

RM_VZ 7 
Veřejná zakázka “Rozšíření kapacity primárního datového uložiště”,  
poř. č. 049/2022 
  
Usnesení číslo: 08950/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,             

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na zajištění dodávky kapacitního rozšíření 

centrálního úložiště dat statutárního města Ostravy v rozsahu dle předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 

1. Mgr. Kateřina Šebestová - náměstkyně primátora 

2. Ing. Mgr. Pavlína Durasová - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 

3. Ing. Martin Košec - OVANET, a.s.   

4. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 

1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

2. Bc. Helena Tichavská, MPA - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 

3. Ing. Marek Kaňák - OVANET, a.s. 

4. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 

5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/61  
  

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy  

a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 8 
Veřejná zakázka “Ekologický dozor stavby”, poř. č. 035/2022 
  
Usnesení číslo: 08951/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na provádění 

ekologického dozoru v rámci stavby “Cyklopropojení centra s DOV”, v k.ú. Vítkovice a v k.ú. 

Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

Ekotona s.r.o. 

IČO: 08579661 

se sídlem: Průkopnická 116/18, 747 20 Vřesina 

za cenu nejvýše přípustnou: 218.000,- Kč bez DPH  

  

 
RM_VZ 9 
Veřejná zakázka “Terminál Hranečník, rozšíření parkovacích ploch”,  
poř. č. 222/2021 
  
Usnesení číslo: 08952/RM1822/139 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 08569/RM1822/132 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy dle přílohy  

č. 1 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném 

majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,             

na vybudování nového parkoviště systému P+R (Park + Ride), včetně příjezdové komunikace  

a realizace závorového systému na terminálu Hranečník v rámci stavby ”Terminál Hranečník, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/61  
  

rozšíření parkovacích ploch”, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s účastníkem poř. č. 6: 

COLAS CZ, a.s. 

se sídlem: Rubeška 215/1, 190 00, Praha 9 

IČO: 26177005 

za cenu nejvýše přípustnou: 21 794 978,53 Kč bez DPH 

  

 
 


